
               

                 
Universidad Nacional de Luján

Departamento de
Ciencias Sociales

“2014 – Año de homenaje al
Almirante Guillermo Brown en el

Bicentenario del Combate Naval de
Montevideo”

                 

LUJAN, 3 DE JULIO DE 2014

VISTO:  La  Disposición  CD-CS  455/13  por  la  que  se
realizó  la  convocatoria  a  la  presentación  de  proyectos  de
investigación para su radicación en el Departamento de Ciencias
Sociales; y

CONSIDERANDO:
Que se realizó la evaluación de los proyectos  de

investigación presentados, según las normas del Manual de
Procedimientos del Ministerio de Educación.

Que mediante Disposiciones CD-CS: 114/14, 180/14,
212/14 Y 270/14 se aprobó la radicación de los proyectos
que recibieron las evaluaciones externas favorables.

Que  la  Secretaria  de  Investigaciones  del
Departamento  eleva  la  nómina  de  los  Proyectos  de
Investigación  que  cuentan  con  la  evaluación
correspondiente, recibida con posterioridad.

Que la comisión ad hoc designada por Disposición CDD-
CS  068/02,  recomendó  aceptar  la  radicación  de  dichos
proyectos.

Que  el  acta  cuenta  con  dictamen  favorable  de  la
Comisión Asesora de Investigación y IV Nivel,

Que el Cuerpo trató y aprobó el tema en su sesión
ordinaria realizada el día 2 de julio de 2014.

   
Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES
DISPONE:

ARTÍCULO  1º.-  Aprobar  la  radicación  de  los  proyectos  de
investigación que se detallan en el Anexo de la presente, bajo

1



               

                 
Universidad Nacional de Luján

Departamento de
Ciencias Sociales

“2014 – Año de homenaje al
Almirante Guillermo Brown en el

Bicentenario del Combate Naval de
Montevideo”

                 

LUJAN, 3 DE JULIO DE 2014

la  dirección  que  se  señala  en  cada  caso,  por  el  período
comprendido entre el  1º de enero de 2014 y el 31 de diciembre
de 2015.-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

DISPOSICIÓN CD-CS:380-14 

             Mag. María Lidia Soria                         Prof. Omar H. Gejo
  Secretaria de Investigaciones     Presidente Consejo Directivo
  Dpto. de Ciencias Sociales    Dpto. de Ciencias Sociales

              Universidad Nacional de Luján                                 Universidad Nacional de Luján

2



               

                 
Universidad Nacional de Luján

Departamento de
Ciencias Sociales

“2014 – Año de homenaje al
Almirante Guillermo Brown en el

Bicentenario del Combate Naval de
Montevideo”

                 

LUJAN, 3 DE JULIO DE 2014

ANEXO DE LA DISPOSICIÓN CD-CS:380-14

 TITULO DEL PROYECTO DIRECCION

1
VALUACIÓN DE UN PROYECTO DE REAL ESTATE, 
SIN POSIBILIDAD DE ARBITRAJE PARA LOS 
INVERSORES

TARALLO, ADRIÁN 
SALVADOR
BACARINI, HERNÁN
ALBERTO

2

EXPERIENCIAS ADQUIRIDAS A PARTIR DEL 
PROGRAMA DE APOYO AL ÚLTIMO AÑO DEL NIVEL 
SECUNDARIO EN ARTICULACIÓN CON EL NIVEL 
SUPERIOR  – UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN:
ANÁLISIS DE LOS INFORMES DE LA CIUDAD DE 
CAMPANA EN EL PERÍODO 2009-2010.

ESCANES, VIVIANA
ELENA

3

LA PRODUCCIÓN DE TECNOLOGÍAS CONOCIMIENTO-
INTENSIVAS  ORIENTADAS  AL  DESARROLLO
INCLUSIVO  Y  SUSTENTABLE.  ANÁLISIS  DE
POLÍTICAS  PÚBLICAS  Y  ESTRATEGIAS
INSTITUCIONALES  EN  ARGENTINA
(BIOTECNOLOGÍA,  ENERGÍAS  RENOVABLES  Y
TECNOLOGÍAS  DE  LA  INFORMACIÓN  Y  LA
COMUNICACIÓN)

THOMAS, HERNÁN  
FLIESS, ENRIQUE

             Mag. María Lidia Soria                         Prof. Omar H. Gejo

3



               

                 
Universidad Nacional de Luján

Departamento de
Ciencias Sociales

“2014 – Año de homenaje al
Almirante Guillermo Brown en el

Bicentenario del Combate Naval de
Montevideo”

                 

LUJAN, 3 DE JULIO DE 2014

  Secretaria de Investigaciones     Presidente Consejo Directivo
  Dpto. de Ciencias Sociales    Dpto. de Ciencias Sociales

              Universidad Nacional de Luján                                 Universidad Nacional de Luján

4


	VISTO: La Disposición CD-CS 455/13 por la que se realizó la convocatoria a la presentación de proyectos de investigación para su radicación en el Departamento de Ciencias Sociales; y

